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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden

Kompetence til afgørelse
Social-og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller at dagsordenen godkendes

Sagsfremstilling
Administrationen indstiller at den fremsendte dagsordenen godkendes

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Godkendt



Punkt 2: Mål- og budgetopfølgning efter 3. kvartal 2015 for Social- og
Sundhedsudvalget - beslutning

15/16684

Beslutningstema
På baggrund af kommunens principper for økonomistyring skal det besluttes om budgetopfølgningen efter 3. kvartal kan
godkendes. Administrationen orienterer samtidig om målopfølgningen.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Økonomiudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. orienteringen om målopfølgningen tages til efterretning
2. der godkendes tillægsbevillinger for 6,8 mio. kr. til merudgifter i Center for Social Service 
3. der godkendes tillægsbevillinger for 5,423 mio. kr. til merudgifter i Center for Sundhed og Omsorg
4. der godkendes omplaceringer mellem bevillinger.

Sagsfremstilling
Orientering om strategiske mål
Der er udarbejdet målopfølgning på de 1-årige strategiske mål relateret til Egedals strategiske emner. Idet Center for
Borgerservice, Center for Social Service, Center for Sundhed og Omsorg og Center for Skole og Dagtilbud alle har
rammer under Social- og Sundhedsudvalget er disse centres målopfølgninger vedlagt.
Næsten halvdelen af centermålene er indfriet. Langt størstedelen af de resterende mål forløber efter planen – dog med
undtagelse af tre mål, der er forsinket. Ved et enkelt mål om involvering af civilsamfundet ved implementering af
handicappolitikken er der tvivl om, hvorvidt målet kan indfries. Administrationen vurderer, at forsinkelserne på de enkelte
centermål ikke vil påvirke opfyldelsen af de etårige tværgående strategiske mål hverken for Ung, Sund, Involvering af
civilsamfundet eller Promovering af Egedals byudviklingsområder, da arbejdet med de resterende centermål samlet set vil
bidrage til at opfylde målene.
 
Kommunens samlede økonomi

 
Budgetopfølgningen forbedrer driftsresultatet med 3 mio. kr. og dermed er forventningen til overskuddet på driftsbalancen
på 66 mio. kr., hvilket er 34 mio. kr. mindre end i det oprindelige budget.
 
Budgetopfølgningen medfører en stigning i serviceudgifterne på 5,3 mio. kr. siden seneste byrådsmøde ultimo september.
Dermed udgør forventningen til årets samlede serviceudgifter på nuværende tidspunkt 1.778 mio. kr., dvs. 37 mio. over
det oprindelige budget. Kommunen ligger således fortsat et godt stykke over servicerammen. Dette kan resultere i en
sanktion fra statens side, hvis kommunerne under ét overskrider servicerammen.
Det forventes at der på driften vil blive søgt overført et mindreforbrug på netto 2,7 mio. kr. til 2016.
 
Budgetopfølgningen medfører en stigning i bruttoanlægsudgifterne på 4,1 mio. kr. i forhold til det korrigerede budget på
164 mio. kr.
De samlede bruttoanlægsudgifter ligger dermed 56 mio. kr. over oprindeligt budget.
I efteråret 2015 vil der blive gennemført en revision af anlægsbudgettet for 2015. Ikke-igangsatte anlægsopgaver vil blive
lagt op til fornyet politisk prioritering.



Der er på anlæg indregnet en forventet overførsel på 10 mio. kr. Det er administrationens vurdering, at der fortsat bør
være indregnet 10 mio. kr. indtil anlægsrevisionen er gennemført.
 
Den forventede kassebeholdning ultimo året udgør herefter 125 mio. kr., hvilket er 18 mio. kr. mindre end oprindeligt
budgetteret.
 
For at sikre økonomisk langsigtet holdbarhed skal den gennemsnitlige kassebeholdning - målt over de seneste 365 dage -
som minimum udgøre 180 mio. kr. Administrationen forventer, at dette fortsat overholdes.
 
Bevillinger under Social- og Sundhedsudvalget
Budgetopfølgningen for udvalget medfører, at administrationen søger tillægsbevilling til merudgifter for 12,223 mio. kr.
Center for Social Service søger således 6,8 mio. kr. til ”Myndighedsområdet” og center for Sundhed og Omsorg søger 5,4
mio. kr. primært til døgnpladserne grundet stort patient-flow og kompleksitet.
Endeligt søges bevilling til at modtage budgetomplacering.

Konsekvenser for budgettet
Tillægsbevillingen formindsker kommunens forventede kassebeholdning med 12,223 mio. kr. Det indstilles til
Økonomiudvalget, at dette finansieres bl.a. af budgetsikkerhedspuljen.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Pkt. 1 taget til efterretning
Pkt. 2, 3 og 4 anbefales

Bilag

Bilag 1 Målopfølgning

Bilag 2 Oplysninger pr center.pdf



Punkt 3: Godkendelse af udkast til Egedal Kommunes Ungestrategi -
beslutning

15/15273

Beslutningstema
På baggrund af det strategiske mål ”Ung i Egedal” – herunder deltagelsen i CityLAB, campingvognen Egedal Caravan og
ungekonferencen ungE 2015 – er der udarbejdet et udkast til en ungestrategi: Egedal Kommunes Ungestrategi 2015.
 
Det skal besluttes, om udkastet til ungestrategien kan godkendes og sendes i høring.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget – Børne- og Skoleudvalget – Planudvalget – Kultur og Erhvervsudvalget – Teknik- og
Miljøudvalget – Økonomiudvalget - Byråd

Indstilling
Administrationen indstiller, at udkastet til Egedal Kommunes Ungestrategi 2015 godkendes og sendes i høring.

Sagsfremstilling
I forbindelse med det strategiske mål ”Ung i Egedal” ønskede Byrådet at høre unges bud på, hvordan Egedal bliver et
endnu bedre sted at være ung. I efteråret 2014 kørte en campingvogn derfor rundt til steder, hvor unge samles. Her gav
138 unge deres bud på det gode ungeliv i Egedal. Det blev kogt ned til syv temaer. 140 unge, politikere og medarbejdere
arbejde sammen om temaerne på Egedals første ungekonference, ungE 2015, den 28. februar 2015. På Byrådsseminaret i
april 2015 satte Byrådet retningslinjerne for det videre arbejde med de syv temaer. Det er nu skrevet sammen til: Egedal
Kommunes Ungestrategi 2015.
 
Ungestrategien er bygget op om temaerne fra ungekonferencen:
a) Sammenhold mellem unge på tværs af byerne i kommunen
b) Kultursteder til unge
c) Involvering, indflydelse og kommunikation
d) Aktiviteter i naturen
e) Ungefester
f) Sikkerhed og tryghed
 
Ungestrategien indeholder en visionstekst og konkrete initiativer indenfor hvert af de seks temaer. Administrationen
fremhæver:
 
Ad a) Uddrag af visionstekst: ”(..) Vi vil skabe muligheder for, at unge møder hinanden på tværs af Egedal. De skal have
mulighed for at lære hinanden at kende og skabe relationer og venskaber på tværs af byerne i kommunen. Unge skal
opleve et Egedal-fællesskab (..)”. Der er formuleret 4 initiativer, bl.a. et fælles elevråd og et pilotprojekt ifm Afsnit I.
 
Ad b) Temaet ’Ungehus 16+’ er ændret til ’Kultursteder til unge’. Uddrag af visionstekst: ”(..) Drømmen om et decideret
ungehus kan vi ikke indfri nu. Derfor vil vi skabe de bedste rammer for, at unge får lyst til, mod på og mulighed for at
skabe steder og arrangementer, hvor unge mødes omkring kultur, aktiviteter, hygge og fællesskab i Egedal (..)”. Der er
formuleret 4 initiativer, bl.a. en ungezone i Stenløse Kulturhus og en ungekulturgruppe.
 
Ad c) Temaerne ’Involvering og indflydelse’ og ’Kommunikation’ er slået sammen til ét tema. Uddrag af visionstekst:
”(..) Vi vil skabe fora, hvor unge møder politikere og medarbejdere - hvor unge kan sige deres mening og være med til at
skabe et endnu bedre ungeliv i Egedal. Vi vil arbejde med demokrati og medborgerskab. (..) Unge skal opleve, at de bliver
hørt, og at det gør en forskel at involvere sig i ungelivet i Egedal.” Der er formuleret 6 initiativer, bl.a. et bæredygtigt
ungeforum og en digital platform.
 
Ad d) Uddrag af visionstekst: ”(..) Unge skal opleve, at Egedal har en grøn profil. Vi vil bruge naturen og de mange
muligheder, der er i kommunen for at sætte en grøn dagsorden, og skabe aktiviteter for unge i naturen i både skole og
fritid”. Der er formuleret 5 initiativer, bl.a. at sætte natur på skoleskemaet.
 
Ad e) ’Et sted at feste’ er ændret til ’Ungefester’. Uddrag af visionstekst: ”(..) Vi mener, at det er - og skal være –
forældres ansvar, når deres unge drikker alkohol, og vi kan ikke imødekomme de unges ønske (..) Vi vil sammen med unge
skabe alkoholfrie events og aktiviteter, som er med til at skabe fest, farver og fællesskab. Og når der opstår



selvorganiserede fester med alkohol, vil vi – i samarbejde med de unges forældre - gøre, hvad vi kan for at skabe trygge
rammer for vores unge”. Der er formuleret 4 initiativer, bl.a. events, sommeraktiviteter og opsøgende arbejde.
 
Ad f) Uddrag af visionstekst: ”Unge i Egedal skal føle sig sikre og trygge – i byrummet, på cykelstien, blandt venner og
jævnaldrende, i familien og i livet generelt. (..) Hvis udfordringerne bliver for store, skal unge opleve, at vi er her for at
hjælpe og guide dem gennem de udfordringer, de møder”. Der er formuleret 7 initiativer, bl.a. kortlægning af steder, hvor
unge oplever at være utrygge, selvværdsworkshops og ung-til-ung støtte.
 
Ungestrategien er en del af det strategiske mål ”Ung i Egedal” og skal derfor være gennemført inden udgangen af 2017.
 
Administrationen anbefaler, at udkastet til Egedal Kommunes Ungestrategi 2015  godkendes og sendes i høring.
Ungestrategien er udtryk for løsninger, som er fundet i fællesskab mellem unge, politikere og medarbejdere. De unge har
ikke fået alt, de håbede på, men de oplever, at de er blevet hørt. Egedal Kommune tilsluttede sig i maj 2014 charteret for
unges deltagelse i byudvikling og samfundsplanlægning, og ungestrategien er i høj grad udtryk for unges deltagelse.

Konsekvenser for budgettet
Sagen medfører ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.
 
Der er afsat strategiske midler til at implementere dele af ungestrategien i 2016.

Borgerinddragelse
En gruppe af unge, som arbejder med oprettelse af et muligt ungeråd i Egedal, har læst et tidligere udkast til
ungestrategien. De unge gav overordnet udtryk for, at:

unge, der deltog på konferencen, vil mange steder kunne genkende dialogerne fra ungekonferencen, bl.a. fra
temaerne ’sammenhold mellem unge på tværs’, ’involvering og indflydelse’ og ’kommunikation’
de nuværende temaer ’kultursteder til unge’ og ’ungefester’ ikke matcher de unges ønsker
de oplever, at de er blevet hørt
ungestrategien er et godt resultat af de mange dialoger
de glæder sig til det videre samarbejde med at realisere ungestrategien

Deres kommentar og inputs er – der hvor det var i overensstemmelse med de politisk givne retningslinjer - indarbejdet i
ungestrategien.
 
Udkastet til ungestrategien sendes i høring.

Beslutning i Kultur- og Erhvervsudvalget den 04-11-2015
Anbefalet

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Anbefalet

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 10-11-2015
Anbefalet

Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget den 11-11-2015
Anbefalet

Beslutning i Planudvalget den 16-11-2015
Anbefalet

Bilag

Bilag til Godkendelse af Egedal Kommunes Ungestrategi - beslutning.pdf



Punkt 4: Besøgsrestriktioner på plejecentre og i botilbud - beslutning

15/14305

Beslutningstema
På baggrund af Folketingets ny vedtagne lovbestemmelser i Lov om Social Service vedrørende besøgsrestriktioner i
plejeboliger, plejecentre, botilbud i henhold til Lov om Social Service § 107 og 108, skal det besluttes, om
beslutningskompetencen i enkeltsager vedrørende besøgsrestriktioner skal uddelegeres til Social- og Sundhedsudvalget.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget - Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller at; beslutningskompetencen i enkeltsager vedrørende besøgsrestriktioner delegeres til Social-
og Sundhedsudvalget.

1. At uddelegere beslutningskompetencen i enkeltsager vedrørende besøgsrestriktioner til Social- og Sundhedsudvalget

Sagsfremstilling
Baggrunden for, at sagen lægges op til politiskbehandling er, at administrationen har modtaget den første ansøgning om
besøgsrestriktion siden lovændring i 2011.
 
Med virkning fra 1. juli 2011 har Folketinget vedtaget nye lovbestemmelser i Lov om Social Service vedrørende
besøgsrestriktioner i plejeboliger, plejecentre, botilbud i henhold til Lov om Social Service § 107 og 108.

Lovændringen skete på baggrund af enkeltsager om begrænsning af pårørendes adgang til besøg hos beboere på grund af
de besøgendes adfærd overfor personalet og øvrige beboere.
 
Udgangspunktet i lovgivningen er, at beboeren selv afgør, hvem han eller hun ønsker at få besøg af i sin bolig samt
hvornår.
 
Der kan, for visse besøgende, træffes afgørelse om begrænsning af adgangen til fællearealer i de ovennævnte boformer,
hvis:
· den besøgende udøver vold eller truer med vold overfor andre beboere eller personalet eller i øvrigt udviser en adfærd,
der er til fare for de øvrige beboere eller personalet eller
· den besøgende, uden at der er tale om fysisk vold, generer eller udøver chikane overfor andre beboere eller personalet
eller
· den besøgendes adfærd er stærkt generende for de andre beboere eller personalet ved at skabe en generel utryghed ved at
opholde sig i fællesarealerne eller forråelse af miljøet i fællesarealerne eller
· den besøgendes adfærd vanskeliggør den nødvendige hjælp efter Lov om Social service.
 
Hvis der træffes afgørelse om restriktioner for besøgendes adgang til fællesarealer skal det samtidig sikres, at
vedkommende får adgang til den af boligen, som beboeren alene har råderet over. Det påhviler personalet at finde en
praktisk løsning.
 
Reglerne gælder ikke for servicearealer og udenoms arealer. Her kan botilbuddet fortsat fastsætte almindelige forskrifter
for besøgendes adfærd for at sikre tilbuddets overordnede funktion.
 
Der kan endvidere træffes afgørelse om, at en besøgende ikke må være tilstede i borgerens bolig i de tidsrum, hvor der
leveres visiteret hjælp efter Lov om Social Service. Det kan kun ske i følgende tilfælde, hvis:
· den besøgende udøver vold eller truer med vold overfor andre beboere eller personalet eller i øvrigt udviser en adfærd,
der er til fare for de øvrige beboere eller personalet eller
· den besøgende, uden at der er tale om fysisk vold, generer eller udøver chikane over for andre beboere eller personalet
 
Afgørelser om besøgsrestriktioner træffes både overfor den besøgende og beboeren, da der er tale om et indgreb overfor
begge. Det enkelte botilbud skal finde de praktiske løsninger i de tilfælde, hvor adgangen til beboerens bolig går via
fællesarealer.
 
De foreslåede besøgsrestriktioner skal i det enkelte tilfælde altid stå i et passende forhold til de aktuelle problemer og skal
være så lidt indgribende som muligt.



 
Afgørelsen skal være skriftlig og kan klages til Ankestyrelsen
 
I tilfælde hvor der er brug for akut indgriben, kan Center for Borgerservice træffe en midlertidig afgørelse, der snarest
muligt skal forelægges til politisk afgørelse. Den endelige afgørelse kan ikke uddelegeres til administrationen.
 
Siden lovændringen har der ikke været behov for at træffe afgørelser vedrørende besøgsrestriktioner.

Konsekvenser for budgettet
Der er ingen konsekvenser for budgettet

Borgerinddragelse
Seniorrådet og Handicaprådet høres om sagen og høringssvar forventes at foreligge til mødet i Social- og
Sundhedsudvalget.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Anbefales

Bilag

Bilag - Høringssvar Seniorrådet - Besøgsrestriktioner.pdf



Punkt 5: Social- og Sundhedsudvalgets mødeplan 2016 - beslutning

15/17983

Beslutningstema
På baggrund af Byrådets vedtagelse af politisk mødeplan 2016, skal Social- og Sundhedsudvalget godkende udvalgets
mødeplan for 2016.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Det indstilles, at mødeplanen godkendes.

Sagsfremstilling
I henhold til styrelseslovens § 20 træffer Økonomiudvalget og hvert stående udvalg beslutning om, hvornår og hvor
udvalgets møder skal afholdes.
 
Social- og Sundhedsudvalgets møder placeres som udgangspunkt onsdag i den første uge af måneden kl. 17.00, dog
foreslås det, at 5 af møderne flyttes således, at mødet i januar holdes onsdag den 13., mødet  i april onsdag den 13., mødet
i juni holdes onsdag den 8.6, mødet i august onsdag den 17. og mødet i november den 9.11
 
Mødeplanen ser herefter således ud:
 

Onsdag den 13.1
Onsdag den 3.2
Onsdag den 2.3
Onsdag den 13.4
Onsdag den 4.5
Onsdag den 8.6
Onsdag den 17.8
Onsdag den 7.9
Onsdag den 5.10
Onsdag den 9.11
Onsdag den 7.12

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Godkendt

Bilag

Forslag til politisk mødeplan 2016.PDF



Punkt 6: Organisering af visiteret kørsel - beslutning

14/27366

Beslutningstema
Med baggrund i behovet for økonomisk råderum, skal det besluttes, om organiseringen af kommunens visiterede kørsel af
børn og voksne skal overdrages til MOVIA, og dermed om serviceniveauerne for kørslen skal ændres.

Kompetence til afgørelse
Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget, Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at
 
1. administration af kommunens visiterede kørsel overlades til MOVIA fra og med 1.oktober 2016
2. serviceniveauerne for den visiterede kørsel ændres

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har den 22. oktober 2014 bemyndiget Administrationen til at arbejde med fase 2 af
effektiviseringsprogrammet Parat til Fremtiden. Et af de tværgående projekter i programmet drejer sig om den visiterede
kørsel, forstået som kørsel på børne-, unge-, ældre- og handicapområdet.
 
I 2012 offentliggjorde Finansministeriet en rapport, om den samlede mængde af kommunal kørsel. Rapportens konklusion
var, at der med stor sandsynlighed kunne opnås effektiviseringer, hvis kommunerne i højere grad anvendte de regionale
trafikselskaber til administration, udbud og drift af den visiterede kørsel.
 
Administrationen har derfor i samarbejde med MOVIA gennemgået kommunens nuværende visiterede kørsel og de dertil
knyttede serviceniveauer. Efterfølgende har MOVIA inddelt de forskellige typer af kørsel i forhold til MOVIAs koncept
Flextrafik. Inddelingen fremgår af bilag 1 og 2, hvoraf også fremgår serviceniveauet, hvis kørslen blev udført som
Flextrafik.
 
Grundtanken bag Flextrafik er at koordinere de forskellige typer af kørsel parret med en høj grad af fleksibilitet. Således
skelnes mellem Flextrafik Rute og Flextrafik Variabel. Den første type samler faste tilbagevendende kørsler, så
vognkapacitet og chaufførtid udnyttes bedst muligt. Den anden type samler den resterende kørsel, hvor det typisk er
borgerens varierende behov, der afgør kørslens omfang og tidspunkt.
 
Administrationen har foretaget en faglig vurdering af de serviceniveauer, der vil følge af en overgang til Flextrafik, og
fundet dem acceptable. Af bilag 1 og 2 fremgår nogle serviceniveauer, hvor administrationen har bedt MOVIA ændre
niveauet.
 
Bilag 1 og 2 har været i høring hos Seniorrådet samt Handicaprådet. Deres kommentarer er vedlagt som bilag. Rådenes
kommentarer giver ikke anledning til ændring af administrationens anbefalinger.
 
Det er ikke muligt på forhånd at estimere et konkret effektiviseringspotentiale. Kommunen anvender i dag ca. 8 mio. kr.,
på den kørsel der foreslås overdraget til MOVIA. Ovennævnte rapport fra Finansministeriet indikerede et generelt
effektiviseringspotential på ca. 10 - 40 % afhængig af typen af kørsel. Det store spænd opstår da nogle typer af kørsel ikke
tidligere har været udbudt.
 
Såfremt Byrådet godkender indstillingen, vil overgangen til Flextrafik være implementeret i efteråret 2016. Den relativt
lange tidshorisont skyldes MOVIAs tilrettelæggelse af de nødvendige udbud.
 
Efter implementeringen vil Administrationen følge det konkrete forbrug i seks måneder og herefter forelægge særskilt
indstilling om den opnåede effektivisering. Samtidig vil administrationen forelægge en evaluering af det nye
serviceniveau, herunder eventuelle kommentarer fra brugerne.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerinddragelse



Seniorrådet og Handicaprådet høres om sagen og høringssvar forventes at foreligge til mødet i Social- og
Sundhedsudvalget.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Anbefales

Beslutning i Børne- og Skoleudvalget den 10-11-2015
Anbefales. Udvalget ønsker at få oplyst kontraktens varighed. Oplysningen foreligger til Økonomiudvalgets møde.

Bilag

Bilag 1 - Serviceniveauoversigt, flextrafik variabel.pdf

Bilag 2 - Serviceniveauoversigt, flextrafik rute.pdf

Høringssvar fra Handicaprådet om serviceniveau for visiteret kørsel - Høringssvar fra handicaprådet om serviceniveau for
visiteret kørsel.pdf

Bilag - Høringssvar Seniorrådet - Visiteret Kørsel.pdf



Punkt 7: Orientering om kvartalsredegørelse for magtanvendelser på
voksenområdet - 3. kvartal 2015 - orientering

15/17633

Beslutningstema
Orientering om omfanget af magtanvendelser på voksenområdet – 3. kvartal 2015

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen om magtanvendelser på voksenområdet for 3. kvartal 2015 tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
Social- og Sundhedsudvalget skal orienteres om omfanget af magtanvendelser på hele voksenområdet hvert kvartal.
 
Ansøgninger og indberetninger om magtanvendelse på hele voksenområdet behandles af Den Tværfaglige Myndighed i
Center For Borgerservice. Magtanvendelsesområdet har juridisk grundlag i servicelovens kapitel 24.
 
Der er i alt modtaget 18 ansøgninger, indberetninger og orienteringer om magtanvendelser på voksenområdet i 3. kvartal
2015. Fordelingen af disse ses i bilag.
 
Antallet af orienteringer om brug af fastspænding med stofsele ses at være stigende. Dette skyldes et stigende fokus, hos
såvel myndighed som udførere, på at sikre, at de lovpligtige godkendelser til brug af sele foreligger for alle kommunens
borgere, som befinder sig i målgruppen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Taget til efterretning

Bilag

Kvartalsredegørelse, 3. kvartal 2015



Punkt 8: Politisk gennemgang af kvalitetsstandarder - orientering

15/17699

Beslutningstema
På baggrund af, at kvalitetsstandarderne indenfor trænings-, pleje-, omsorgs- og hjælpemiddelområdet skal fremlægges til
politisk beslutning i december 2015, skal der, ved mødet i november, ske en orientering om, hvad formålet er med en
kvalitetsstandard, og hvordan det politiske niveau kan fastsætte et serviceniveau.
 
Kvalitetsstandarderne, som vil blive fremlagt i december 2015 til politisk beslutning, vil være gældende for 2016.

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orientering om kvalitetsstandarder tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Minimum én gang årligt skal Byrådet udarbejde og godkende serviceniveauet for de ydelser, som borgerne kan modtage
indenfor Lov om Social Service.  
 
Der vil i denne forbindelse blive fremlagt en samling af kvalitetsstandarder indenfor trænings-, pleje-, omsorgs- og
hjælpemiddelområdet, som vil være gældende for det politiske serviceniveau for 2016.
 
Hvad er kvalitetsstandarder?
Formålet med, at kvalitetsstandarder fremlægges til orientering i november måned er for, at Byrådet kan blive orienteret
om, hvad formålet og rammen for kvalitetsstandarder er ud fra et politisk perspektiv. Orienteringen foretages inden, der
skal træffes endelig beslutning om kvalitetsstandarderne for 2016, på det politiske møde i december 2015.
 
Formålet med kvalitetstandarder er:
· At sikre, at Egedal Kommunes serviceniveau på trænings-, pleje-, omsorgs- og hjælpemiddelområde er fastlagt i kraft af
en klar og tydelig politisk fastlæggelse af niveauet.
· At sikre ensartethed og tydelighed i visitationen til de enkelte ydelser og, at der er overensstemmelse mellem borgernes
behov for støtte, den visiterede ydelse og det, der konkret ydes hjælp til.
· At beskrive indhold, omfang og udførelsen af indsatserne, så denne kan gøres til genstand som en serviceinformation til
borgerne i form af den hjælp, som de kan forvente af kommunen.
· At sikre en sikker økonomistyring på myndighedsfunktionens ansvarsområder.
 
Lovgrundlaget for kravene til en kvalitetsstandard fremgår af Lovbekendtgørelse nr. 1575 af 27. december 2014.
 
 

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i sig selv.

Borgerinddragelse
Seniorrådet er orienteret ved deres møde den 5. november 2015.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Taget til efterretning



Punkt 9: Orientering om anvendelse af midler bevilget til Sund Egedal -
orientering

15/18005

Beslutningstema
Orientering om anvendelse af midler bevilget til Sund Egedal 2015

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Med aftalen mellem regering og kommunerne om budget 2014 blev budgettet til sundhedsområdet i kommunerne øget
med samlet 300 millioner om året i 2014 og fremadrettet.
I Egedal Kommune betød det, at kommunen modtog 1.950.000 kr. om året fra og med 2014 til en øget indsats på
sundhedsområdet.
Byrådet overlod til Social- og Sundhedsudvalget at disponere over beløbet.
Social- og Sundhedsudvalget besluttet på møde i oktober 2013, at anvende de 1.350.000 kr. til 3 faste stillinger, samt ”At
de resterende 600.000 kr. bevilges til implementering af forebyggelsespakkerne og tiltag, der vedtages med
Sundhedspolitikken i 2015, frem til og med 2017, og at Social- og Sundhedsudvalget orienteres løbende om dette”, samt
”At forslag om anvendelse af de 600.000 kr. til fast løn eller andre formål, der binder midlerne ud over 2017, skulle
forelægges Social- og Sundhedsudvalget til godkendelse.”
Med budget 2015 blev det besluttet, at reducere beløbet til 350.000 kr. om året.
I 2015 er beløbet overordnet anvendt til annoncering og oplægsholdere til events om sundhed, støtte til opstart af
motionsforening for alle medarbejdere i Egedal Kommune, samarbejde med Egedal Forum, og første del af arbejdet med
formidling om Sundhedspolitikken.
Administrationen påtænker at de ca. 100.000 kr., der udgør resten af budget 2015, til indkøb af træningsudstyr i det nye
Aktivitetscenter i Damgårdsparken, hvilket bl.a. ville komme det nyligt opstartede aktivitetstilbud til borgere med
demenssygdomme til gode.

Konsekvenser for budgettet
”Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser”.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Taget til efterretning



Punkt 10: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Social- og Sundhedsudvalget

Kompetence til afgørelse
Social- og Sundhedsudvalget

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling
Følgende sager fremlægges til orientering i Social- og Sundhedsudvalget:
 

Orientering om byggeri af Plejecenter Egeparken.
Social- og Sundhedsudvalget inviteres til at se Egeparken forud for mødet i december.

 

Status i forhold til Egedal Kommunes deltagelse i Sund By Netværket.
Social og Sundhedsudvalget blev i 2014 orienteret om kommunens tilmelding til dette netværk, og udvalget bad i
den forbindelse om at få en status efter 1 år.
Center for Sundhed og Omsorg har haft godt udbytte af deltagelsen i 2015, der er vedlagt bilag, der beskriver dette.

 

Status i forhold til Forebyggende Hjemmebesøg.
Social og Sundhedsudvalget blev i foråret 2015 orienteret om omlægning af arbejdet med forebyggende
hjemmebesøg, herunder at der med omlægningen kunne skabes ressourcer til opstart af et tilbud om træning for
borgere med demenssygdomme, og udvalget bad i den forbindelse om at få en status på dette efter ½ år.
Center for Sundhed og Omsorg har udarbejdet en status på Forebyggende Hjemmebesøg, der viser, at kommunen
nu er på omgangshøjde i forhold til besøg, og at der nu kan tilbydes særtilbud til bl.a. enker og enkemænd, samt at
der i den forbindelse arbejdes med at forbedre opsporingen af borgergrupper, der med fordel kan tilbydes
forebyggende besøg.
Der er vedlagt bilag med status på Forebyggende Hjemmebesøg og bilag med orientering om tilbud om træning til
borgere med demenssygdomme.

 

KL udspil ”Sammen om Sundhed” vedlægges til orientering.
Udviklingsretninger i Center for Sundhed og Omsorg er i tråd med KL´s udspil. Administrationen hæfter sig især
ved, at problematikker i forhold til de opgaver kommunen tænkes at overtage fra regionerne tages op, at der
fokuseres på kronikere og her bl.a. tales telemedicin, at forslaget på mange områder understøtter de tanker, der er i
Egedal kommune, omkring tilbud, herunder boliger, til borgere med demenssygdomme og at det foreslås at Den
Kommunale Medfinansiering tilpasses så den kun omfatter områder hvor kommunerne reelt har indflydelse på
økonomien.

 

Kort orientering om konsekvenser af budget 2016 på udvalgets område.

Beslutning i Social - og Sundhedsudvalg den 09-11-2015
Taget til efterretning

Bilag

Borgmesterbrev vedrørende nyt sundhedspolitisk udspil ”Sammen om sundhed” - Borgmesterbrev Sammen om sundhed



Borgmesterbrev vedrørende nyt sundhedspolitisk udspil ”Sammen om sundhed” - Sammen om sundhed

Bilag - Forebyggende Hjemmebesøg.pdf

Bilag - Forebyggende Hjemmebesøg - Økonomisk Hjælp.pdf

Bilag - Forebyggende Hjemmebesøg - Hjælp i Hverdagen.pdf
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